
 

 
 

Uchwała Nr 425/LVII/2017 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 30 listopada 2017 r. 
 
 
 
 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w Dziennym Domu „Senior+” w Ostrołęce 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu 
„Senior+”, zwanym dalej „Dziennym Domem”. 

§ 2. 

Odpłatność miesięczną za pobyt w Dziennym Domu określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
na osobę w rodzinie w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1  ustawy o 
pomocy społecznej (t.j. Dz. 
U. z 2017 poz. 1769 z 
późn.zm.) wyrażony w % 

 

 

 

 

Odpłatność za  
usługi osoby samotnie  
gospodarującej 

 

 

 

 

 

Odpłatność za  

usługi osoby w rodzinie 

 

do 200% nieodpłatnie nieodpłatnie 

201% ≤ 300% 4% - 10% 5% - 10% 

301%< 6% - 10% 7% - 10% 

 

§ 3. 

W miesiącu, w którym pobyt uczestnika w Dziennym Domu jest krótszy niż miesiąc, 
odpłatność jest ponoszona w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w Dziennym 
Domu w danym miesiącu, według następującej zasady jej obliczenia - opłatę należną                       
od uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni roboczych w danym miesiącu                        
i mnoży przez liczbę dni pobytu w Dziennym Domu. 

 



§ 4. 

Nie pobiera się opłat za  dni nieobecności uczestnika Dziennego Domu pod warunkiem 
zgłoszenia tego faktu do Dziennego Domu pisemnie, osobiście lub telefonicznie. 

§ 5. 

Opłata za pobyt w Dziennym  Domu wnoszona jest przez uczestnika przelewem na rachunek 
bankowy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Ostrołęce lub gotówką w kasie MOPR               
w okresach miesięcznych w terminie do dnia 15 następnego miesiąca. 

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr 613/LXI/2014 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 29 maja 2014 roku                      
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym 
Domu Pobytu Seniora  w Ostrołęce (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego poz. 5901).  

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miasta 
                 Ostrołęki 
 
          Jerzy Grabowski  


